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Purda, 22 lipca 2025 r. 

 

 

 

 

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa Energii Elektrycznej na potrzeby 

zasilania lokali i budynków oraz oświetlenia ulicznego Gminy Purda i podległych jednostek w okresie  

12 miesięcy od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r.”. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji 

warunków zamówienia na wniesione zapytania: 

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy załącznika nr 9 do SWZ, lp. 133,134,135 i 149. 

W przypadku „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta (odbiorca końcowy wytwarzający 

energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii-  mikroinstalacji tj. instalacji o mocy 

poniżej lub równej 50 kW w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej) –  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których 

zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing?  

Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru 

energii zawarcie odrębnej umowy na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń  

net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu 

uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający na PPE z mikroinstalacją ma zawarte umowy dystrybucyjne z OSD jako Odbiorca wytwarzający 

energię elektryczną w mikroinstalacji i umowę odkupu energii z obecnym sprzedawcą energii. Zamawiający 

wymaga od Wykonawcy zawarcia umowy odkupu nadwyżki energii z PPE z mikroinstalacją na wzorze 

Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 2: 

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada 

zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, w przypadku „przedsiębiorcy  

z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta oraz wyrażeniu zgody na zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu 

Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne, 

inofmujemy że Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych 

dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej  

o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego  

bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany 

sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez 

Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni 

formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed 

terminem podpisania umów sprzedaży?” 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający na PPE z mikroinstalacją ma zawarte umowy dystrybucyjne z OSD jako  Odbiorca wytwarzający 

energię elektryczną w mikroinstalacji i umowę odkupu energii z obecnym sprzedawcą energii.  

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 6 załącznika nr 1 do SWZ. 

W przypadku wyrażenia zgody na zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia 

charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne, Wykonawca zwraca się z prośba  

o usunięcie przedmiotowego zapisu 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający na PPE z mikroinstalacją ma zawarte umowy dystrybucyjne z OSD jako Odbiorca wytwarzający 

energię elektryczną w mikroinstalacji i umowę odkupu energii z obecnym sprzedawcą energii. Zamawiający 

wymaga od Wykonawcy zawarcia umowy odkupu nadwyżki energii z PPE z mikroinstalacją na wzorze 

Wykonawcy. 

 

 

Pytanie nr 4: 

Jaki jest charkter ppe posiadających zainstalowane mikroinstalacje w zawartej z Energa Operator S.A. 

umowie dystrybucyjnej: 

 a) odbiorca z mikroinstalacją, 

 b) prosument energii odnawialnej? 

Informacja ta jest niezbędna w celu zawarcia prawidłowej umowy z Wykonawcą. 

Jeśli okaże się, iż umowa dystrybucyjna  ma charakter odbiorcy z mikroinstalacją, wówczas nastapi 

konieczność zawacia umowy na odkup energii elektrycznej z wybranym Wykonawcą.  

Natomiast jeśli umowa dystrybucyjna  ma charakter - prosument energii odnawialnej, wówczas nastąpi 

konieczność zawacia umowy sprzedaży energii elektrycznej wraz z usługą rozliczania energii elektrycznej 

wprowadzonej do sieci OSD i pobranej z sieci OSD przez prosumentów.  

W przypadku wskazania, iż w/w ppe mają charakter: 

a) odbiorca z mikroinstalacją, 

b) prosument energii odnawialnej i braku zgody na zawarcie w/w umów, będzie skutkowało negatywną 

weryfikacją procesu zmiany sprzedawcy przez Operatora. 

W przypdaku braku pełnej wiedzy na temat przedmiotowych PPE, Wykonawca nie będzie mógł złożyć 

poprawnej oferty. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający na PPE z mikroinstalacją ma zawarte umowy dystrybucyjne z OSD jako Odbiorca wytwarzający 

energię elektryczną w mikroinstalacji i umowę odkupu energii z obecnym sprzedawcą energii.  

 

Pytanie nr 5: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie: 

a) rodzaju źródła (np. PV, biogazownia, kogeneracja) 

b) mocy źródła wytwórczego; 

c) daty uruchomienia źródła; 

d) rodzaju Klienta (np. prosument, prosument zbiorowy, wytwórca, inne) 

e) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła; 
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f) danych punktu poboru energii, na których zainstalowane są źródła; 

g) ilości energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci; 

h) czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem  

pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Specyfikacja Instalacji OZE: 

 

 DANE 

INSTALACJI OZE 

  

A Rodzaj źródła  fotowoltaika fotowoltaika fotowoltaika fotowoltaika 

B MOC 

ZAINSTALOWANA 
12,50 kW 39,96 kW 6,21 kW 50 kW 

C Data 

uruchomienia 
2018 r 2018 r 2018 r 

Planowany 

08.2025 

D rodzaj Klienta 

Odbiorca 

wytwarzający 

energię 

elektryczną w 

mikroinstalacji  

Odbiorca 

wytwarzający 

energię elektryczną 

w mikroinstalacji  

Odbiorca 

wytwarzający 

energię elektryczną 

w mikroinstalacji  

Odbiorca 

wytwarzający 

energię 

elektryczną w 

mikroinstalacji  

E Informaja o 

dofinansowaniu 
TAK TAK TAK TAK 

F LOKALIZACJA – 

dane zgodne z 

danymi widocznymi 

na fakturze za 

usługi 

dystrybucyjne 

Purda 23,  

11-030 Purda 

Purda 125, 11-030 

Purda 

Trękusek 29-13/2,  

11-030 Purda 

Purda dz. 23-490, 

23-493, 23-494/4, 

23-494/5, 23-498, 

23-91/2   

11-030 Purda 
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F DANE PPE   

NUMER PPE 
.59024386300120796

5 

.5902438630001068

49 

.5902438630011843

10 

 

.59024386304508

8254 

 

NAZWA PPE szkoła oczyszczalnia oczyszczalnia 

 

Szkoła – Hala 

Sportowa 

 

OSD Energa Operator SA Energa Operator SA Energa Operator SA 
Energa Operator 

SA 

GRUPA 

TARYFOWA 
C12a C12a C23 C23 

MOC 

UMOWNA 
20 40 50 50 

PIERWSZA/KOL

EJNA ZMIANA 

SPRZEDAWCY – 

obecnie 

umowa 

kompleksowa 

czy rozdzielona 

Kolejna zmiana 

sprzedawcy 

Kolejna zmiana 

sprzedawcy 

Kolejna zmiana 

sprzedawcy 

Instalacja w 

trakcie 

uruchamiania 

planowane 

uruchomienie w 

sierpniu 2025 

G Wolumen 

roczny energii 

wprowadzonej 

do sieci [MWh] 

8,28 MWh 21,455 MWh 2,00 MWh 25 MWh 

H wolumen 

pomniejszony 

o produkcję 

TAK TAK TAK TAK 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy załącznika nr 9 do SWZ, lp. 54,55,56, 99,101,143,144. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie zużycia dla przedmiotowych PPE. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Na w/w PPE w ciągu ostatnich 12 miesięcy zużycie było zerowe.  

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy załącznika nr 9 do SWZ, lp. 149 
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Wykonawca informuję iż taryfa C23 rozliczana jest trójstrefowo. Zwracamy się zatem z prośbą o podanie 

zużycia w rozbiciu na 3 strefy, lub zmianę taryfy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Dołączono załącznik nr 9 do SWZ z podziałem zużycia w rozbiciu na 3 strefy. 

 

Pytanie nr 8: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany 

został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesiący ? W przypadku, 

gdy dane dotyczące zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z poprzednio 

ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie i dokonanie 

korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych  

w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy. Tylko dla nowo uruchamianych PPE w załączniku nr 9 do SWZ,  

lp. nr 145,146,147,148 i 149 podano szacowane planowane zużycie podane w zawieranych umowach  

z OSD. 

 

Pytanie nr 9: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 

zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej G będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 

ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie 

domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 

ustawy prawo energetyczne. 

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii 

elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele 

gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii  

z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie 

może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo 

energetyczne. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Energia elektryczna w punktach poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej G nie będzie przeznaczona 

na cele gospodarstwa domowego. 

 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy Rozdz.  III SWZ. 

Wykonawca informuje, że zgodnie z art. 433 pkt 4 PZP, Zamawiający powinien każdorazowo określić mini-

malny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy  

zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie 

Zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie 

zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób  

jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 

wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” W konsekwencji, dokumentacja 
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przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia,  

które będzie realizowane na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej 

uznaniowości zamawiającego. Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów  

do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości minimalnej zamówienia. 

Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja jest sprzeczna z bezwzględnie  

obowiązującymi przepisami PZP w danym zakresie. Wnosimy zatem o wskazania minimalnego zakresu  

zamówienia. Nadmieniam, że opis przedmiotu zamówienia stanowi kluczowy element przygotowywanej 

przez Zamawiającego SWZ co oznacza, że powinien być kompletny i szczegółowy. Niedopuszczalne jest więc 

opisanie przedmiotu zamówienia w sposób ogólny i niedookreślony oraz przenoszący na Wykonawców 

składających oferty ciężar jego dookreślenia w trakcie przygotowywania ofert.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający określa minimalną wielkość zamówienia w wysokości 80 % szacowanego zużycia - 1153,717 x 

0,8 = 922,974 kWh. Taką też informację wprowadza do projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 1  

do SWZ w § 6 ust. 7. 

 

Pytanie nr 11: 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi 

przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się 

z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług 

dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą  

o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać 

się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany 

będzie do ich uiszczenia.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa,  

są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 

zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych  

do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez 

Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił 

będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 

zakwestionowanie przez OSD ? 

PEŁNOMOCNICTWO z dnia ……………………  

NAZWA FIRMY ……………………….. 

ADRES …………………………………. 

NIP  ……………………………………... 

KRS …………………………………….. 

Działając w imieniu i na rzecz firmy…………………………………….......................................  

…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz: 
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.................................................................................................... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w ……………………………………………………… 

pod numerem KRS ………………………. NIP ……………………………………. o kapitale zakładowym w całości 

wpłaconym w wysokości ………………………….. PLN, do dokonania następujących czynności związanych  

ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej: 

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej  

z ...................... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, 

zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem. 

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług 

Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy 

Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą 

rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie  

Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru  

skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 

Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy  zawierać będzie m.in.   

bezwarunkową zgodę  na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  

umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie 

internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy  Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  jak również w zakresie 

warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby  

były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także  zobowiązanie  

o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz 

zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD.  

Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne 

podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone,  przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik 

nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie  

można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  

w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ..................................... oraz 

innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ..................................  

do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego  

pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą  

rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę. 

6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5. 

 

 

Oświadczam(y), że: 

• nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy 

sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej, 

• okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą                  roku, 

• w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyj-

nego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego 

należy wskazać:  
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☐  …………………….       

☐Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy  

z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę  

rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy 

sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD. 

 

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, 

która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego  

konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem. 

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas  

obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z ………………… 

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii  

elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporzą-

dzenie o ochronie danych). 

Podpis(y) Mocodawcy 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 

zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych  

do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez 

Wykonawcę . 

 

Pytanie nr 13: 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy 

sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy się z zapytaniem  

czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo 

wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, czy Wykonawca będzie wybierać sam?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający jako sprzedawcę rezerwowego wskazuje Energa Obrót S.A. 

 

Pytanie nr 14: 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy wszystkie umowy dystrybucyjne zawarte  

są na czas nieokreślony? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wszystkie umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

 

Pytanie nr 15: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
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a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej 

oraz do podpisania pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

 

Pytanie nr 16: 

Dotyczy § 7 ust. 1 załącznika nr 1 do SWZ. 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony 

jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego 

w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 

miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest 

niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przekaże niezbędne dane (w tym dane okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 

pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu ) w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

 

Pytanie nr 17: 
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Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT  

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych 

w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 

jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę 

z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 

niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur 

ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 

zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej. 

 

Pytanie nr 18: 

Dotyczy § 9 ust. 3 załącznika nr 1 do SWZ. 

Wykonawca informuje, że Ustawodawca przewidział katalog sytuacji, w których Zamawiający może 

dokonać modyfikacji umowy, nie przeprowadzając nowego postępowania.  

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zmiany 

nieistotne” lub usunięcie zapisu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu w § 9 ust. 3 załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 19: 

Dotyczy § 9 ust. 5 załącznika nr 1 do SWZ. 

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego 

zamówienia, z uwagi iż ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 

zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem 

nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego.  

Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 

pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 

przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego 

wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia  

i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca 

wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.   

W przypadku nie wyrażenia zgody na usunięcie Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie poniższych 

zapisów umownych: 

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w § 9 ust. 5 Umowy,  

nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, 

dla okresu zamówienia od 01.01.2026r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 

miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."  

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej 

w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2026r.  

do zakończenia umowy". 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych zapisów umownych w § 9 załącznika nr 1 do SWZ 

dodając do niego ust. 6 i 7: 

„6. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w § 9 ust. 4 Umowy,  

nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, 

dla okresu zamówienia od 01.01.2026r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 

miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."  

„7. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej 

w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2026r.  

do zakończenia umowy". 

 

Pytanie nr 20: 

Dotyczy § 11 ust. 3 załącznika nr 1 do SWZ. 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi 

Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Wykonawca informuje, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb 

ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 

otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 

jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty  

i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami  

i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest 

nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, 

Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na określenie w § 11 ust. 3 załącznika nr 1 do SW, że w przypadku naliczenia kar 

umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 

 

 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmodyfikowany Załącznik  

nr 1 i 9 do SWZ 
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